
令和２年６月２５日 

 

保護者各位 

 

東京都立橘高等学校長 

                                菅 原  敏 雄 

 

１学期期末考査期間の変更及び祝日（海の日）の登校について 

 

拝啓 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、この間のコロナウイルス感染症防止対策に伴

う対応につきましてご理解及びご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、６月学校再開より実施しておりました分散登校も７月３日で終了し、６日より時差

登校ではありますが全員登校となり、ようやく全生徒が顔を合わせることができるように

なります。これに伴いまして２０日より期末考査を実施いたしますが、当初予定の３日間を、

実施科目数の関係上４日間にし、２３日の祝日（海の日）を登校日として実施することとい

たしました。 

期末考査の実施にあたり、４連休が間に入ってしまうための生徒の間延び感の防止や、休

みと考査へのけじめと緊張感をしっかりともたせ、メリハリのある教育活動をおこなって

いくために効果的であるとして判断いたしました。なお２３日の登校に対します振替の休

業日は２７日といたします。 

 今回、このように急な対応になってしまい、保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけいたし

ますが、何卒ご理解を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 １ 期末考査期間 

   令和２年７月２０日（月）から２３日（木）まで 

   ※これに伴い、２３日（木）は祝日（海の日）であるが、登校日とする。 

 

 ２ ２３日祝日登校に伴う振替休業日 

   令和２年７月２７日（月） 

 

以上 

担当 教務部 


